CONTACTEZ NOUS
Services Conseils Etudes
✓ Plus de 20 000 études par an
Logiciels de dimensionnement
Formations
✓ 5 centres de formation
✓ Modules sur :
L’Habitat individuel,  le collectif et le Tertiaire

Débit
maxi.
(m3/h)
Poids
(Kg)
Variateur de
vitesse
Auto
transfor-
mateur
HCGB/2-315/I 2690 315 336 1,50 63 3150 7 - -
HCGB/2-355/I 2730 355 392 1,70 68 3550 8 - -
2 pôles monophasés
4 pôles monophasés
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
HCFB/4-250/H 1380 250 77 0,30 49 1090 5 REB 1 N RMB 1,5
HCFB/4-315/H 1340 315 125 0,60 55 2220 7 REB 1 N RMB 1,5
HCFB/4-355/H 1415 355 148 0,70 59 3470 8 REB 2,5 N RMB 1,5
HCFB/4-400/H 1420 400 271 1,20 62 4920 9 REB 2,5 N RMB 3,5
HCFB/4-450/H 1380 450 471 2,00 65 6830 13 REB 2,5 N RMB 3,5
HCFB/4-500/H 1400 500 671 2,90 48 9140 16 REB 5 RMB 3,5
HCFB/4-560/H 1410 560 1102 4,70 70 12980 22 REB 5 RMB 8
HCFB/4-630/H 1388 630 1573 7,40 73 17230 25 - -
HCGT/2-315/L 2690 315 461 1,40 68 3790 7 - -
HCGT/2-355/L 2570 355 497 1,40 71 4490 8 - -
2 pôles triphasés
4 pôles triphasés
HCFT/4-250/H 1365 250 73 0,20 49 1110 5 - RMT 1,5
HCFT/4-315/H 1340 315 124 0,30 55 2170 7 - RMT 1,5
HCFT/4-355/H 1385 355 171 0,50 59 3550 8 - RMT 1,5
HCFT/4-400/H 1370 400 250 0,60 62 4790 9 - RMT 1,5
HCFT/4-450/H 1380 450 449 0,80 65 6640 13 - RMT 1,5
HCFT/4-500/H 1460 500 767 2,00 68 9750 16 - RMT 2,5
HCFT/4-560/H 1390 560 1051 2,20 70 12500 22 - RMT 2,5
HCFT/4-630/H 1425 630 1582 2,90 73 17900 25 - -
HCFT/4-710/H 1375 710 2413 4,30 74 22140 27 - -
HCFT/4-800/L-X-1,5 1420 800 2308 3,80 78 22780 37 - -
HCFT/4-800/H-X-3 1450 800 4344 7,20 84 33410 52 - -
HCFT/4-900/L-X-3 1460 900 3845 6,50 82 25550 94 - -
HCFT/4-900/H-X-5,5 1460 900 7090 12,3 87 45550 110 - -
HCFT/4-1000/L-X-3 1440 1000 5098 8,20 86 38800 67 - -
HCFT/4-1000/H-X-5,5 1450 1000 8053 13,5 93 47370 95 - -
Modèle
Vitesse
(tr/mn)
Ø

(A)
Niveau de
pression
sonore
(dB(A))
Débit
maxi.
(m3/h)
Poids
(Kg)
Variateur de
vitesse
Auto
transfor-
mateur
TCBB/2-250/H  2680 250  123  0,5 62 1680 8 - -
2 pôles monophasés
4 pôles monophasés
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
TCBB/4-250/H  1430  250  44  0,20 42  900  8  REB 1 N  RMB 1,5
TCBB/4-315/H 1435  315  105  0,60 52  1990  11  REB 1 N  RMB 1,5
TCBB/4-355/H 1420  355  120  0,60 52  2460  13,2  REB 2,5 N  RMB 1,5
TCBB/4-400/H 1410  400  277  1,10 60  5050  15,5  REB 2,5 N  RMB 3,5
TCBB/4-450/H 1410  450  591  2,50 63  6940  21  –  –
TCBB/4-500/H 1410  500  636  2,80 66  7500  25  REB 5  RMB 3,5
TCBB/4-560/L 1405  560  1289  6,00 68  11990  33  REB 10  RMB-8
TCBB/4-560/H 1400  560  1308  6,00 69  12170  34,7  –  –
TCBB/4-630/L 1365  630  1707  7,50 70  15980  40  –  –
Modèle
Vitesse
(tr/mn)
Ø

(A)
Niveau de
pression
sonore
(dB(A))
Débit
maxi.
(m3/h)
Poids
(Kg)
Variateur de
vitesse
Auto
transfor-
mateur
TCBT/4-250/H  1470 250  42 0,20 42 900 8 - RMT 1,5
TCBT/4-315/H 1445 315  99 0,30 51 1950 11 - RMT 1,5
TCBT/4-355/H 1415 355  117 0,30 52 2470 13,2 - RMT 1,5
TCBT/4-400/H 1410 400  268 0,50 60 4950 15,5 - RMT 1,5
TCBT/4-450/H 1405 450  526 1,10 63 6650 21 - RMT 2,5
TCBT/4-500/H 1420 500  641 1,50 66 7590 25 - RMT 2,5
TCBT/4-560/L 1415 560  1184 2,20 68 12090 33 - RMT 2,5
TCBT/4-560/H 1390 560  1348 2,40 69 13370 34,7 - -
TCBT/4-630/L 1410 630  1768 3,40 70 16370 39 - -
TCBT/4-630/H 1400 630 1940 3,60 70 17030 40 - -
TCBT/4-710/L 1435 710 2175 3,70 73 20290 46 - -
TCBT/4-710/H 1460 710 3441 6,10 73 26420 54 - -
TCBT/4-800/L 1460 800 3750 6,50 76 29950 65 - -
TCBT/4-800/K 1460 800 5177 8,80 76 34950 68 - -
TCBT/4-800/G 1470 800 6146 11,1 77 38500 81 - -
TCBT/4-800/H 1475 800 7688 13,0 78 42490 89 -
TCBT/2-250/H  2775 250  114 0,20 62 1730 8 - -
2 pôles monophasés
4 pôles monophasés
Pavillon d’aspiration
Aspiration aérodyna-

(W)
Intensité
maxi. 230V
(A)
Niveau de
pression
sonore
(dB(A))
Débit
maxi.
(m3/h)
Poids
(Kg)
Variateur de
vitesse
PBB/4-315 1300 315 100 0,6 54 2250 13,5 REB 1 N
PBB/4-400 1200 400 340 1,6 60 5200 20 REB 2,5 N
PBB/4-450 1290 450 480 2,3 65 6700 26 REB 2,5 N
PBB/4-560 1250 560 980 4,9 71 12300 39 REB 5
PBB/4-630 1200 630 1700 7,6 74 16450 40 -
4 pôles monophasés
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Modèle
Vitesse
(tr/mn)
Ø
(mm)
Puissance
maxi
(W)
Intensité
maxi. 400V
(A)
Niveau de
pression
sonore
(dB(A))
Débit
maxi.
(m3/h)
Poids
(Kg)
Variateur de
vitesse
PBT/4-315 1300 315 150 0,34 54 2250 13,5 RMT 1,5
PBT/4-400 1200 400 300 0,80 60 5200 20 RMT 1,5
PBT/4-450 1290 450 500 1,00 65 6700 26 RMT 1,5
PBT/4-560 1250 560 1210 2,30 71 12300 39 RMT 2,5
PBT/4-630 1200 630 1600 2,80 74 16450 40 -
4 pôles triphasés
Facilité d’installa-
tion
Supports facilitant

Puissance
maxi
(kW)
Intensité
maxi. 230V
(A)
Débit
maxi.
(m3/h)
Niveau de
pression
sonore
(dB(A))
Poids
(Kg)
HDB/4-315 IIBT4 IICT4 1300 315 0,12 0,90 2240 56 11
HDB/4-355 IIBT5 IICT4 1310 355 0,18 1,14 3120 60 12
HDB/4-400 IIBT4 IICT4 1320 400 0,37 1,90 4780 65 15
HDB/4-450 IIBT4 - 1340 450 0,55 2,80 8000 66 21
4 pôles monophasés
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
HDB/6-355 IIBT4 IICT4 920 355 0,12 1,02 2100 52 12
HDB/6-450 IIBT4 IICT4 900 450 0,25 1,80 5300 58 17
HDB/6-560 IIBT4 I 920 560 0,75 3,30 9300 65 30
6 pôles monophasés
HDT/4-315 IIBT5 IICT4 1330 315 0,12 0,90/0,52 2240 56 9,5
HDT/4-355 IIBT5 IICT4 1340 355 0,18 1,14/0,66 3120 60 11
HDT/4-400 IIBT5 IICT4 1370 400 0,37 1,90/1,10 4780 65 15
HDT/4-450 IIBT5 IICT4 1380 450 0,55 2,60/1,50 8000 66 20
HDT/4-560 IIBT5 IICT4 1390 560 1,10 5,02/2,90 13700 73 29
4 pôles triphasés
HDT/6-355 IIBT5 IICT4 950 355 0,15 1,13/0,65 2100 52 11
HDT/6-400 IIBT5 IICT4 900 400 0,15 1,13/0,65 3140 56 15
HDT/6-450 IIBT5 IICT4 900 450 0,25 1,73/1,00 5300 58 16
HDT/6-560 IIBT5 IICT4 920 560 0,75 3,11/1,80 9300 65 29
6 pôles triphasés
Modèle
Moteur type
IIB               IIC